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Indledning 
 
Greve Kommune fører tilsyn med, at virksomheder og husdyrbrug overholder miljøbeskyttelseslo-
ven og husdyrgodkendelsesloven samt de regler, der er fastsat med hjemmel i lovene, og vurderer 
om der er behov for yderligere regulering. 
 
I kommunen lægger vi vægt på, at tilsynsarbejdet er dialogbaseret, så virksomhederne og land-
brug ser tilsynet som en hjælp til at overholde lovgivningen samt en vejledning om miljøforbedrin-
ger. Dette kan eksempelvis være initiativer til energibesparelser, CO2-reduktion, indførelse af mil-
jøstyring, naturpleje m.v. 
 
Tilsynsarbejdet består af fysiske tilsyn og administrative tilsyn. Ved de fysiske tilsyn besøger kom-
munens miljømedarbejdere virksomhederne/husdyrbrugene og gennemgår deres miljøforhold, 
mens kommunen ved administrative tilsyn kontrollerer forskellige data på kontoret.  
 
Den 23. maj 2013 trådte en ny tilsynsbekendtgørelse i kraft med krav om, at kommunen skal udar-
bejde en tilsynsplan for miljøtilsyn med virksomheder og landbrug.  
 
Tilsynsplanen skal som minimum indeholde 
 

• Hvilket geografisk område, kommunen fører miljøtilsyn i 
• En beskrivelse af tilsynsindsatsen og hvordan et tilsyn forberedes og gennemføres 
• Generel vurdering af væsentlige miljøproblemer, som virksomheder/landbrug giver anled-

ning til 
• En beskrivelse af samarbejdsrelationer med andre myndigheder  
• Liste inkl. navn og adresse på IED-virksomheder. (IED-virksomheder er særligt forurenende 

virksomheder og store landbrug, der er omfattet af EU’s direktiv om industrielle emissioner 
(udledninger). Vi har ingen IED virksomheder i Greve Kommune).  
 

Den nye tilsynsbekendtgørelse indeholder også krav til tilsynsfrekvenser og erstatter aftalen mel-
lem Kommunernes Landsforening og Miljøministeriet om minimumsfrekvenserne for kommunernes 
miljøtilsyn. 
 
Den nye tilsynsbekendtgørelse indeholder desuden krav om, at kommunen hvert år gennemfører 
to tilsynskampagner (fra 2014) samt krav om, at tilsynsrapporter offentliggøres (IED-virksomheder 
fra 1. januar 2014 og øvrige brugerbetalingsvirksomheder fra 7. juli 2015).  
 
Hvilket geografisk område dækker tilsynsplanen 
Tilsynsplanen dækker Greve Kommune. 
 
Beskrivelse af tilsynsindsatsen og hvordan tilsyn f orberedes og gennemføres 
Kommunen har tilsynspligt med alle virksomheder og landbrug i Greve Kommune bortset fra Mo-
sede Renseanlæg. Der er ca. 5.500 virksomheder og landbrug i Greve Kommune. De lidt større 
virksomheder og landbrug skal kommunen gennemføre et fysisk tilsyn med en centralt fastlagt 
hyppighed. 
 
Kommunen gennemfører regelmæssigt et basistilsyn  med alle store og mellemstore virksomhe-
der og landbrug – hvert 3. eller 6. år, som fastsat i bekendtgørelsen. Et basistilsyn er et totalt tilsyn, 
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hvor alle virksomhedens/landbrugets miljøforhold gennemgås. Derudover skal kommunen gen-
nemføre prioriterede tilsyn med de virksomheder/landbrug, der udgør en særlig miljørisiko. Ved 
disse tilsyn, kan man nøjes med at koncentrere sig om det miljøproblem, der er særligt vigtigt på 
stedet. 
 
Meningen med de prioriterede tilsyn er, at fokusere kommunens miljøindsats der, hvor der er noget 
at komme efter. Kommunen skal foretage en risikovurdering af virksomhederne/landbrugene ud fra 
fastlagte kriterier. Derudfra laves der hvert år en oversigt over, hvilke virksomheder/landbrug, der 
skal have prioriterede tilsyn. Risikovurderingen gennemføres gradvis i de kommende år. 
 
Der er 27 virksomheder i Greve Kommune, som skal have et basistilsyn mindst hvert 3. år og 40 % 
af de virksomhed skal have mindst et fysisk tilsyn om året. 
 
Der er 169 virksomheder/landbrug, som skal have et basistilsyn mindst hvert 6. år og 25 % af de 
virksomheder/landbrug skal have mindst et fysisk tilsyn om året. 
 
For resten af virksomhederne og landbrugene er der ikke krav om regelmæssigt tilsyn. Her kom-
mer vi normalt kun på besøg, hvis vi har mistanke om lovovertrædelser eller en borger henvender 
sig om formodede lovovertrædelser eller føler sig generet af støj eller lugt. Vi fører dog regelmæs-
sigt tilsyn med tankstationer og svømmebade. 
 
Hovedparten af tilsynene gennemføres som varslet tilsyn, hvor virksomhederne i forvejen får til-
sendt et udkast til et tilsynsskema. 
 
Langt de fleste krav og grænseværdier, som virksomheder og landbrug skal overholde er fastlagt 
fra centralt hold. Det fremgår af Miljøbeskyttelsesloven, Husdyrgodkendelsesloven, Naturbeskyt-
telsesloven, Miljømålsloven m.fl. og af alle de bekendtgørelser, der er lavet i forlængelse af disse 
love. Mange af kravene indføjes af kommunen som vilkår i den miljøgodkendelse eller miljøtilladel-
se, som virksomheder og landbrug skal have, når de etablerer en produktion eller ændrer væsent-
ligt på den. 
 
Kommunen skal kontrollere at miljøkravene og grænseværdierne er overholdt. I nogle tilfælde, må 
kommunen foretage en vurdering. F.eks. hvis der ikke er centrale krav eller grænseværdier - eller 
disse er ”blødt” formulerede. På nogle områder kan/skal kommunen udarbejde et regulativ eller en 
forskrift, som nærmere præciserer, hvilke miljøkrav, der skal overholdes. I Greve Kommune er der 
p.t. følgende regulativer/forskrifter: 
 

• Regulativ for erhvervsaffald 
• Tomgangsregulativ 
• Forskrift for miljøkrav ved indretning og drift af restauranter 
• Forskrift for brug af fastbrændselsovne 
• Forskrift om opbevaring af farlige stoffer 

 
Regulativer og forskrifter sikrer, at virksomheder/landbrug og private på forhånd er klar over, hvilke 
miljøkrav, der stilles til dem. 
 
Hvilke miljøforhold er væsentlige 
Når kommunen tager på tilsyn, er vi særligt opmærksomme på, at virksomhedernes indretning og 
drift ikke udgør risici for jord- og grundvandsforurening, driften af det kommunale kloaksystem og 
renseanlæg, for vandløb, naturområder og Køge Bugt, eller forårsager væsentlige lugt- eller støj-
gener for de omkringboende. 
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Vi har fokus på at  

• farligt affald og affaldsprodukter opbevares forsvarligt, dvs. på tæt belægning og under tag, 
med mulighed for opsamling af eventuelt spild 

• store tanke til benzin og olie jævnligt inspiceres for tæthed, så der ikke sker forurening af 
den underliggende jord eller vores grundvand. 

• virksomhedernes spildevand ikke kan skade det kommunale spildevandsanlæg og rense-
anlægget 

• støjende produktion holdes for lukkede døre af hensyn til naboer. 
• Husdyrgødning opbevares miljømæssigt forsvarligt. 

 
Ud over de lovbestemte områder, prioriterer vi også dialog om indsats på områder, der lægger op 
til en frivillig indsats, såsom inden for CO2 og klima. 
 
Samarbejde med andre myndigheder 
Greve Kommune samarbejder med de øvrige kommuner i Region Sjælland samt med kommuner i 
Region Hovedstaden. Vi holder fælles kurser og temadage og der foregår løbende erfaringsud-
veksling i de forskellige netværk. 
 
For NaturErhvervsstyrelsen udfører vi den fysiske kontrol af en række krydsoverensstemmelses-
krav (KO-krav) på landbrug. KO-krav er udvalgte danske miljøregler. Hvis disse ikke opfyldes, bli-
ver landmanden trukket i arealstøtte.  
 
Andre myndigheder inddrages i det omfang det er nødvendigt. F.eks. inddrages Arbejdstilsynet, 
Politi og Beredskabet i forbindelse med virksomheder omfattet af risikobekendtgørelsen (Oliebe-
redskabslageret). 
 
Liste over IED-virksomheder 
IED-virksomheder er særligt forurenende virksomheder og store landbrug, der er omfattet af EU´s 
direktiv om industrielle emissioner(udledninger).  
 
Der er ingen IED-virksomheder i Greve Kommune 


